

MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE
Processo Administrativo Nº 00011190001/22/EDUC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA
Data de Publicação: 29/11/2022 09:35:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:21:59
ELETRÔNICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª geração, memória de 8GB RAM, HD de 500 Gb, Tamanho de tela vertical 22 Polegadas Resolução 1920 x 1080 Pixels Tecnologia de conexão HDMI Número de portas USB 2. portas USB 3.0; conexões HDMI; Voltagem 220 Volts; teclado: Altura do produto 4.9 centímetros Largura do produto 52.5 centímetros Tecnologia de conexão Usb Padrão de conexão sem fio 802.11a e mouse com Altura do produto 5.4 centímetros Largura do produto 18.8 centímetros Interface de comunicação Com fio Tecnologia de conexão USB, estabilizador Bivolt Preto - entrada 115/220V manual e saída 115V, Potência máxima de 300VA.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 17.600,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I7 11ª geração, memória de 8GB RAM, SSD de 240 Gb, Tamanho de tela vertical 24 Polegadas Resolução 1920 x 1080 Pixels Tecnologia de conexão HDMI Número de portas USB 2. portas USB 3.0; conexões HDMI; Voltagem 220 Volts; teclado: Altura do produto 4.9 centímetros Largura do produto 52.5 centímetros Tecnologia de conexão Usb Padrão de conexão sem fio 802.11a e mouse com Altura do produto 5.4 centímetros Largura do produto 18.8 centímetros Interface de comunicação Com fio Tecnologia de conexão USB, estabilizador Bivolt Preto - entrada 115/220V manual e saída 115V, Potência máxima de 300VA.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 3.900,00	Valor Total: 31.200,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: Tipo de impressora Multifuncional Tecnologia de impressão; Jato de tinta (impressão colorida) Funções: Impressão, Cópia, Digitalização, Fax. Conexões: Com Wi-Fi, com porta USB.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 14.400,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI ESPECIFICAÇÃO: Impressora Colorida Tanque De Tinta Wi-Fi Compacta Que Imprime Com Baixo Custo De Impressão. Com Sistema 100% Sem Cartuchos, Imprime Até 4.500 Páginas Em Preto Ou 7.500 Páginas Coloridas			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 14.400,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: Tipo de impressora Multifuncional Tecnologia de impressão; Jato de tinta (impressão colorida) Funções: Impressão, Cópia, Digitalização, Fax. Conexões: Com Wi-Fi, com porta USB.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 4.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I3 11 Geração, memória de 6GB, HD de 500 GB, Tamanho de tela vertical 15.6 Resolução 1920 x 1080 Pixels;			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 12.800,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ASUS	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11 Geração, memória de 8GB, SSD de 240 GB, Tamanho de tela vertical 15.6 Resolução 1920 x 1080 Pixels;			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5.000,00	Valor Total: 20.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: APARELHO CELULAR – SMARTPHONE ESPECIFICAÇÃO: Câmera frontal principal: 32 MP Câmera traseira principal: 48MP / 12MP / 5MP / 5MP; Memória interna: 128GB; Processador: Exynos 9611;			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 1.000,00

**MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE**



Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo:
 Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO: Resolução XGA (102 4x7 68p; Portátil; Brilho: 3400 Lúmens; Conexões: - 1 HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini - 1 Saída Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B (para atualizar o firmware); Tamanho da tela: 30" até 350"; Recursos: Configuração fácil e versatilidade de posicionamento; Zoom digital de 1.0-1.35x, ±30 graus de correção keystone horizontal e vertical; Proporções: 4:3 Nativo; Tipo de lâmpada: 210W UHE Vida útil da lâmpada; Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas; Sistema operacional Projetor compatível com computadores PC e Mac; Sistema de projeção: 3LCD de três chips; Tipos de projeção: Frontal / traseiro / teto; Voltagem: Bivolt
 Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.000,00** **Valor Total: 15.000,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: FRAHM Modelo:
 Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 02 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACUSTICA ESPECIFICAÇÃO: Potência : 900W RMS; Alto-Falante: 15"; Driver: 1"; Canais de entrada: 3 canais independentes; Canal 1: Bluetooth / USB / FM e Auxiliar - RCA; Canal 2 : Mic/Violão - P10; Canal 3: Mic/Violão - P10; Saída Line Out : P10; Equalizador : 3 vias (graves, médios e agudos; Amplificador : Classe AB; Alimentação : Bivolt automático (110-240v)
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** **Valor Total: 4.000,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: Inverter, capacidade 12000 Btus, Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.
 Quantidade: 16 **Valor Unit.: 2.250,00** **Valor Total: 36.000,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: Inverter, capacidade 9000 Btus, Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.
 Quantidade: 16 **Valor Unit.: 2.000,00** **Valor Total: 32.000,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LESON Modelo:
 Descrição: MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO: Cor principal: preto; SNR (relação sinal-ruído): 86,4dB (Input 125mV, 1k A-WT; Distorção: 0,05% (Input 125mV, 1k A-WT; Resposta de frequência: 20-20 KHz; Taxa de ganho de entrada e saída: 5,53; Atraso: 20ms; Sampling Rate (Taxa de amostragem): 32k-44.1k; Faixa dinâmica: 87,27 8dB; Faixa de Frequência: 602MHZ - 900MHZ; Independência de entrada: -94DBM; Independência de saída: 1 ohm; Nível de saída: 693 MV (ganho ajustável); Distância de recepção: 50m (Sem obstáculo; Bateria do microfone: 18650 Bateria do receptor: 18650.
 Quantidade: 5 **Valor Unit.: 480,00** **Valor Total: 2.400,00**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: FIO LUX Modelo:
 Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA - 5 METROS ESPECIFICAÇÃO: Extensão elétrica 5m, com capacidade de no mínimo 04 entradas;
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 50,00** **Valor Total: 400,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	067	41.380.220/0001-75	287.542,95	205.200,00	Sim
2 ALFA COMERCIAL EIRELI	024	34.701.775/0001-06	299.360,00	240.000,00	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	054	30.607.801/0001-80	429.700,00	248.000,00	Sim
4 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	002	21.325.542/0001-04	268.480,00	249.400,00	Sim
5 M V DA SILVA INFORMATICA	072	30.375.386/0001-87	340.850,00	267.400,00	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	004	40.219.546/0001-52	406.612,19	267.950,00	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	060	20.008.831/0001-17	374.340,30	273.095,79	Sim
8 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	083	44.798.010/0001-90	400.828,00	283.000,00	Sim
9 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	020	43.570.564/0001-72	573.280,00	340.000,00	Sim
10 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	080	40.750.964/0001-71	346.250,00	346.250,00	Sim
11 B DANIEL INFORMATICA	059	11.607.273/0001-15	432.800,00	406.564,81	Sim
12 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	077	07.417.073/0001-22	666.777,00	666.777,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE TURURU
TURURU-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:21:59
ELETRODOMÉSTICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITANIA	Modelo:
Descrição: SANDUICHEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,7395		Valor Total: 634,958
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: Tipo Coluna; Níveis de temperatura termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C. Tipo de água: Natural e gelada; Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm. Recursos: Torneiras com fluxo contínuo e controlado. Bandeja de água removível. Indicador luminoso; Gás refrigerante ecológico, Potência 97 Watts. Voltagem 220 Volts; Consumo aproximado de energia 14,4 kWh/mês; Easy open.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.000,066		Valor Total: 8.000,528
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMATEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: Tipo mesa; Níveis de temperatura termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C. Tipo de água: Natural e gelada; Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm. Recursos: Torneiras com fluxo contínuo e controlado. Bandeja de água removível. Indicador luminoso; Gás refrigerante ecológico, Potência 97 Watts. Voltagem 220 Volts; Consumo aproximado de energia 14,4 kWh/mês; Easy open.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 752,767		Valor Total: 6.022,136
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KARINA	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.098,14		Valor Total: 16.785,12
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBI	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.557,375		Valor Total: 20.459,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBI	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS 30X30			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 822,129		Valor Total: 6.577,032
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SKYMPSEN	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L ESPECIFICAÇÃO: Modelo: Liquidificador Profissional 8 Litros Baixa Rotação; Corpo/Copo: aço inox; Rotação: 3500 rpm; Frequência: 60HZ; Isolação: classe F; Tensão: 110/220V (Bivolt); Potência: 1200W/1000W; Medidas Altura: 74cm; Largura: 25cm; Profundidade:25cm; Peso: 11kg			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 931,386		Valor Total: 7.451,088
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SPOLU	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L ESPECIFICAÇÃO: Modelo: Liquidificador Profissional 4 Litros Baixa Rotação; Corpo/Copo: aço inox; Rotação: 3500 rpm; Frequência: 60HZ; Isolação: classe F; Tensão: 110/220V (Bivolt); Potência: 1200W/1000W; Medidas Altura: 74cm; Largura: 25cm; Profundidade:25cm; Peso: 11kg			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 491,658		Valor Total: 3.933,264
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: Cor preto, velocidades de ventilação: 03 velocidades; quantidade de pás: 03; voltagem 220v, diâmetro 60cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 260,527		Valor Total: 4.168,432
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: Cor preto, velocidades de ventilação: 03 velocidades; quantidade de pás: 03; voltagem 220v, diâmetro 40cm.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 310,527		Valor Total: 4.968,432

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	038 41.380.220/0001-75	125.541,92	78.999,99	Sim
2 ALFA COMERCIAL EIRELI	063 34.701.775/0001-06	108.056,00	86.000,00	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	011 19.255.771/0001-58	196.138,12	96.700,00	Sim

**MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE**



4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	002	20.008.831/0001-17	166.680,00	100.634,00	Sim
5 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	068	40.750.964/0001-71	200.868,00	200.868,00	Sim
6 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	062	07.417.073/0001-22	202.476,00	202.476,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	018 30.607.801/0001-80	127.600,00	76.632,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:21:59
MÓVEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: Mesa Altura: 74cm Largura: 120cm Profundidade: 60cm Tampo: mdp Acabamento: Perfil Ergosoft 180°; 02 Gaveteiros com chave, Altura: 21cm Largura: 36,2cm Profundidade: 39,5cm Tampo: mdp Acabamento: Fita de Borda pvc.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 331,00		Valor Total: 7.944,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: Mesa Altura: 74cm Largura: 120cm Profundidade: 60cm Tampo: mdp Acabamento: Perfil Ergosoft 180°; 03 Gaveteiros com chave, Altura: 21cm Largura: 36,2cm Profundidade: 39,5cm Tampo: mdp Acabamento: Fita de Borda pvc.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 405,20		Valor Total: 9.724,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: Dimensões da mesa:(Compr. X Larg. X Alt.) 680 x 680 x 730 mm; Material da mesa: Polipropileno + aditivos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 4.390,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: MESA DE REUNIÃO CIRCULAR ESPECIFICAÇÃO: Material do Produto: MDP; Acabamento do Produto: BP; Dimensões do Produto: Altura: 73 cm Largura: 110 cm; Profundidade: 110 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.363,00		Valor Total: 2.726,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ESPECIFICAÇÃO: Material Assento e Encosto Estofados Revestido em Poliuretano; Braços Cromados e Revestidos; Base em Metal e Rodízios em Nylon: Descrição do Tamanho: Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Peso suportado (kg) 110; Material do enchimento do assento e do encosto: Espuma;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 867,40		Valor Total: 3.469,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ESPECIFICAÇÃO: Material Assento e Encosto Estofados Revestido em Poliuretano; Braços Cromados e Revestidos; Base em Metal e Rodízios em Nylon: Descrição do Tamanho: Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Peso suportado (kg) 110; Material do enchimento do assento e do encosto: Espuma;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 327,00		Valor Total: 1.308,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - SEM BRAÇO Especificação: cadeira de plástico sem braço, tamanho 80x55x40cm, polietileno na cor branca, alta resistência, capacidade de até 120kg;			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 49,60		Valor Total: 23.808,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - COM BRAÇO Especificação: cadeira de plástico com braço, tamanho 80x55x40cm, polietileno na cor branca, alta resistência, capacidade de até 140kg;			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 12.240,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: Cadeira estofada em tecido, sem braço, giratória, com regulagem de altura e encosto reclinável na cor preta, estrutura em ferro pintado, com rodízios de polipropileno.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 304,20		Valor Total: 4.867,20

734

**MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE**

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRAS FIXA ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: Cadeira estofada em tecido, com braço, fixa, na cor preta, estrutura em ferro pintado,.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 451,90	Valor Total: 7.230,40	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: Longarina estofada, assento e encosto, peso suportado 130kg por assento, na cor preta;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 861,70	Valor Total: 3.446,80	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: RL	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO (02 PORTAS / TRANCA E DIVISÓRIAS)ESPECIFICAÇÃO: com tratamento antiferrugico e pintura em esmalte sintético na cor cinza, dimensões 0,90 a 1,00m de largura; 0,45 a 0,50 de profundidade; 1,90 a 2,00 de altura;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 978,80	Valor Total: 15.660,80	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: ARMARIO DE COZINHA COM DUAS PORTAS ESPECIFICAÇÃO: Armário - Branco - Estrutura: MDP 15 mm - Acabamento: Perfect Wood (lâmina decorativa) - 5 Nichos - 2 Portas - Puxador ABS - Peso Suportado por prateleira: 5 kg; Dimensões do Armário Peso: 35,5 kg Altura: 187,5 cm Largura: 60 cm Profundidade: 33 cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 563,50	Valor Total: 2.254,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: GAVETEIRO COM RODAS 3 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: Material em MDP, com 03 Gavetas; Descrição do Tamanho Altura: 65 cm; Largura: 47 cm; Profundidade: 41 cm.Número de pés 4;Peso suportado máximo(kg)25; com chave em gaveta;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 403,90	Valor Total: 1.615,60	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: RL	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE AÇO ESPECIFICAÇÃO: Estante de Aço 40cm com 6 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 425,80	Valor Total: 6.812,80	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: HANG	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA ESPECIFICAÇÃO: Material: metal. Medidas: 30cm x 25cm. Aproximadamente 12 folhas (padrão 70g/ S M papel. Ajuste de corte do papel. Corta A4, A5, B7, B6, B5, cartão postal e foto.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 748,00	Valor Total: 748,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: EXCENTRIX	Modelo:
Descrição: ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4 ESPECIFICAÇÃO: - Perfura até 15 folhas de 75g; Quantidade de furos: 49; Comprimento máximo de perfuração: 300mm; Diâmetro dos punções: 4,0mm; Passo: (Dist. Centro furos) 6,0mm; Tamanho total da base: 330x260mm. Área útil da base 330x170mm Peso líquido: 7.000g Peso bruto 7.600g Dimensões da Embalagem 390 x 340 x 150mm;- Comprimento: 300mm;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 663,50	Valor Total: 2.654,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	017	41.380.220/0001-75	166.149,19	110.900,00	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	044	30.607.801/0001-80	254.800,00	114.899,00	Sim
3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	025	19.255.771/0001-58	259.853,83	122.500,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	019	20.008.831/0001-17	228.644,00	139.473,70	Sim
5 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	096	40.750.964/0001-71	179.690,00	179.690,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	037	09.485.574/0001-71	605.903,91	230.000,00	Não
7 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	068	21.325.542/0001-04	232.390,00	232.390,00	Sim
8 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	020	07.417.073/0001-22	364.450,00	364.450,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE**



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PANEAS 40L ESPECIFICAÇÃO: Tamanho aproximado: Altura: 40cm Diâmetro: 40cm Capacidade: 40L; MATERIAL: alumínio;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 202,58		Valor Total: 3.241,28
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PANEAS 20L ESPECIFICAÇÃO: capacidade em volume:20l; material: alumínio; dimensão do produto 20x51x42,5cm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 300,41		Valor Total: 4.806,56
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONT	Modelo:
Descrição: PANEAS 10L ESPECIFICAÇÃO: Comprimento 32 cm Diâmetro 24 cm Altura 23 cm Litragem 10,3 Litros Espessura 3 mm; MATERIAL: alumínio;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 153,54		Valor Total: 1.228,32
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMINELA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FORMAS RETANGULARES PARA BOLO ESPECIFICAÇÃO: Conjunto: 5 Peças Material: Alumínio			
Medidas aproximadas: 2 6,0 Comprimento x 17,5 Largura x 3,5 Altura / 30,0 Comprimento x 20,0 Largura x 4,5 Altura / 34,5 Comprimento x 23,5 Largura x 4,5 Altura 39,0 Comprimento x 26,5 Largura x 5,0 Altura / 42,0 Comprimento x 29,5 Largura x 6,0 Altura.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 101,53		Valor Total: 1.624,48
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRAS ESPECIFICAÇÃO: Frigideira c/alça Industrial com 6,5 litros de capacidade; Altura: 8cm; Diâmetro: 36cm; Capacidade: 6,5 Litros; Peso: 1.200 kg			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 97,94		Valor Total: 1.567,04
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BCK	Modelo:
Descrição: COLHER PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: Tipo de material Aço inoxidável; Dimensões do produto: 32.5 x 7.5 x 2.9 cm; 8 8 g			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,78		Valor Total: 252,48
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: AUMAG	Modelo:
Descrição: CONCHA PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: Dimensões do produto 29.5 x 9 x 7.5 cm; 150 g; MATERIAL: aço inoxidável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 40,43		Valor Total: 646,88
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARA ESPECIFICAÇÃO: Conjunto de 06 xícaras com pires; Tipo de material Porcelana; Dimensões do produto 5.85 x 3.3 x 5.85 cm; 4 Quilogramas			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,48		Valor Total: 215,68
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE COPO ESPECIFICAÇÃO: Conjunto de 06 copos; Material; Vidro Cor Transparente; Capacidade 300 ml; Dimensões do produto 0.01 x 6 x 12.3 cm; 1.2 Quilogramas;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 48,66		Valor Total: 778,56
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: Material Aço inoxidável; Cor Inox; Número de peças 24 peças;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 66,64		Valor Total: 1.066,24
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS ESPECIFICAÇÃO: Material Porcelana; Cor Branca; Dimensões do produto 30 x 28 x 11 cm; 3.89 Quilogramas;			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 128,34		Valor Total: 2.053,44
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: Dimensões do produto 21.5 x 16.5 x 37 cm; 1.45 Quilogramas; Com capacidade de 2,5L.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 74,66		Valor Total: 597,28
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: LEITERIA ESECIFICAÇÃO: Medidas Comprimento 22,00 cm Altura 17,70 cm Largura 17,80 cm Litragem 2,6 (Litros) Espessura 1,70 mm.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 44,42		Valor Total: 355,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	052 41.380.220/0001-75	18.433,60	18.433,60	Sim
2 ALFA COMERCIAL EIRELI	069 34.701.775/0001-06	30.296,00	21.000,00	Sim

**MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE**

3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	095	40.750.964/0001-71	28.512,00	28.512,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	005	20.008.831/0001-17	41.870,40	39.776,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:22:00
ELETRÔNICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11ª geração, memória de 8GB RAM, HD de 500 Gb, Tamanho de tela vertical 22 Polegadas Resolução 1920 x 1080 Pixels Tecnologia de conexão HDMI Número de portas USB 2. portas USB 3.0; conexões HDMI; Voltagem 220 Volts; teclado: Altura do produto 4.9 centímetros Largura do produto 52.5 centímetros Tecnologia de conexão Usb Padrão de conexão sem fio 802.11a e mouse com Altura do produto 5.4 centímetros Largura do produto 18.8 centímetros Interface de comunicação Com fio Tecnologia de conexão USB, estabilizador Bivolt Preto - entrada 115/220V manual e saída 115V, Potência máxima de 300VA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.167,80		Valor Total: 4.335,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: CORE I7 11ª geração, memória de 8GB RAM, SSD de 240 Gb, Tamanho de tela vertical 24 Polegadas Resolução 1920 x 1080 Pixels Tecnologia de conexão HDMI Número de portas USB 2. portas USB 3.0; conexões HDMI; Voltagem 220 Volts; teclado: Altura do produto 4.9 centímetros Largura do produto 52.5 centímetros Tecnologia de conexão Usb Padrão de conexão sem fio 802.11a e mouse com Altura do produto 5.4 centímetros Largura do produto 18.8 centímetros Interface de comunicação Com fio Tecnologia de conexão USB, estabilizador Bivolt Preto - entrada 115/220V manual e saída 115V, Potência máxima de 300VA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.362,10		Valor Total: 6.724,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA - IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: Tipo de impressora Multifuncional Tecnologia de impressão; Jato de tinta (impressão colorida) Funções: Impressão, Cópia, Digitalização, Fax. Conexões: Com Wi-Fi, com porta USB.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.593,90		Valor Total: 3.187,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA COLORIDA TANQUE DE TINTA WI-FI - ESPECIFICAÇÃO: Impressora Colorida Tanque De Tinta Wi-Fi Compacta Que Imprime Com Baixo Custo De Impressão. Com Sistema 100% Sem Cartuchos, Imprime Até 4.500 Páginas Em Preto Ou 7.500 Páginas Coloridas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.461,90		Valor Total: 2.923,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo:
Descrição: MULTIFUNCIONAL LAZER MONOCROMÁTICA A4 IMPRESSÃO, COPIA, DIGITALIZAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: com velocidade de impressão aproximada de 40ppm resolução de 1200 dpi, interface de rede ethernet e wireless entrada usb 20 ou superior, função duplex, alimentador automático de documentos, ciclo mensal de pelo menos 50000 páginas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.704,60		Valor Total: 7.409,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I3 11 Geração, memória de 6GB, HD de 500 GB, Tamanho de tela vertical 15.6 Resolução 1920 x 1080 Pixels;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.704,10		Valor Total: 9.408,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ASUS	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: CORE I5 11 Geração, memória de 8GB, SSD de 240 GB, Tamanho de tela vertical 15.6 Resolução 1920 x 1080 Pixels;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.795,30		Valor Total: 11.590,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMSUNG	Modelo:
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÃO: Resolução XGA (1024x768); Portátil; Brilho: 3400 Lúmens; Conexões: - 1 HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini - 1 Saída Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B (para atualizar o firmware); Tamanho da tela: 30" até 350"; Recursos: Configuração fácil e versatilidade de posicionamento; Zoom digital de 1.0-1.35x, ±30 graus de correção keystone horizontal e vertical; Proporções: 4:3 Nativo; Tipo de lâmpada: 210W UHE Vida útil da lâmpada; Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas; Sistema operacional Projetor compatível com computadores PC e Mac; Sistema de projeção: 3LCD de três chips; Tipos de projeção: Frontal / traseiro / teto; Voltagem: Bivolt			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.184,70		Valor Total: 6.369,40

**MUNICIPIO DE TURURU
TURURU-CE**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo:
 Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 02 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETROACUSTICA ESPECIFICAÇÃO: Potência : 900W RMS; Alto-Falante: 15"; Driver: 1"; Canais de entrada: 3 canais independentes; Canal 1: Bluetooth / USB / FM e Auxiliar - RCA; Canal 2 : Mic/Violão - P10; Canal 3: Mic/Violão - P10; Saída Line Out : P10; Equalizador : 3 vias (Graves, médios e agudos; Amplificador : Classe AB; Alimentação : Bivolt automático (110-240v)
 Quantidade: 1 **Valor Unit.: 947,40** **Valor Total: 947,40**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: FRAHM Modelo:
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: Inverter, capacidade 12000 Btus, Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.559,10** **Valor Total: 6.236,40**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA ESPECIFICAÇÃO: Inverter, capacidade 9000 Btus, Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter.
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.540,70** **Valor Total: 6.162,80**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA - 5 METROS ESPECIFICAÇÃO: Extensão elétrica 5m, com capacidade de no mínimo 04 entradas;
 Quantidade: 2 **Valor Unit.: 52,30** **Valor Total: 104,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR.DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	081	41.380.220/0001-75	94.398,19	65.400,00	Sim
2 M V DA SILVA INFORMATICA	027	30.375.386/0001-87	100.350,00	66.990,00	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	025	30.607.801/0001-80	129.300,00	77.000,00	Sim
4 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	095	21.325.542/0001-04	79.820,00	78.499,00	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	041	20.008.831/0001-17	125.478,00	84.209,10	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	004	43.570.564/0001-72	173.160,00	93.000,00	Sim
7 TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	092	44.798.010/0001-90	124.882,00	94.000,00	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	086	40.219.546/0001-52	106.477,80	95.000,00	Sim
9 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	061	40.750.964/0001-71	105.130,00	105.130,00	Sim
10 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	074	07.417.073/0001-22	194.302,00	194.302,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:22:00
ELETRODOMÉSTICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRITANIA Modelo:
 Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: Tipo Coluna; Níveis de temperatura termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C. Tipo de água: Natural e gelada; Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm. Recursos: Torneiras com fluxo contínuo e controlado. Bandeja de água removível. Indicador luminoso; Gás refrigerante ecológico, Potência 97 Watts. Voltagem 220 Volts; Consumo aproximado de energia 14,4 kWh/mês; Easy open.
 Quantidade: 2 **Valor Unit.: 728,60** **Valor Total: 1.457,20**

**MUNICIPIO DE TURURU
TURURU-CE**



Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE MESA REFRIGERADO POR COMPRESSOR ESPECIFICAÇÃO: Tipo mesa; Níveis de temperatura termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5° à 15°C. Tipo de água: Natural e gelada; Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm. Recursos: Torneiras com fluxo contínuo e controlado. Bandeja de água removível. Indicador luminoso; Gás refrigerante ecológico, Potência 97 Watts. Voltagem 220 Volts; Consumo aproximado de energia 14,4 kWh/mês; Easy open.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 800,60		Valor Total: 1.601,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMATEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX ESPECIFICAÇÃO: Voltagem: 220v, reservatório de armazenamento de 200L, temperatura de resfriamento de 10°C, frequência de Hz:60, peso de 58.6 kg, alt x lar x prof = 1330 x 660 x 1050mm, gabinete estrutural fabricado em inox 403, reservatório confeccionado em polietileno atóxico, aparador de água pingadeira em inox, dreno de escoamento embutido, sistema de refrigeração balanceado, baixo consumo de energia;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.393,60		Valor Total: 8.787,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KARINA	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO ESPECIFICAÇÃO: Fogão industrial c/ forno de 04 bocas, queimadores frontais, chama tripla com controle individual das chamas internas e externas, queimadores traseiros chama dupla, bandeja coletora de resíduos, grade paneleira de cantoneira de aço, estrutura de cantoneiras de aço, puxador pvc.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.849,30		Valor Total: 3.698,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBÍ	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS 30X30 Especificação: Fogão Industrial de Alta Pressão a Gás GLP; Queimadores em Ferro Fundido; 1 boca simples e 1 boca dupla; Mesa de aço carbono, Perfil de 50mm; Trempe de ferro fundido 30x30cm; Registro de gás com manípulos expostos de fácil manuseio; Pés fixo; Mesa, Bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi. Comprimento: 65cm; Altura: 80cm; Profundidade: 50cm; Peso: 20kg.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 565,00		Valor Total: 1.130,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAJOBÍ	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L ESPECIFICAÇÃO: Modelo: Liquidificador Profissional 8 Litros Baixa Rotação; Corpo/Copo: aço inox; Rotação: 3500 rpm; Frequência: 60HZ; Isolação: classe F; Tensão: 110/220V (Bivolt); Potência: 1200W/1000W; Medidas Altura: 74cm; Largura: 25cm; Profundidade: 25cm; Peso: 11kg			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 673,80		Valor Total: 5.390,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SKYMSEN	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L ESPECIFICAÇÃO: Modelo: Liquidificador Profissional 4 Litros Baixa Rotação; Corpo/Copo: aço inox; Rotação: 3500 rpm; Frequência: 60HZ; Isolação: classe F; Tensão: 110/220V (Bivolt); Potência: 1200W/1000W; Medidas Altura: 74cm; Largura: 25cm; Profundidade: 25cm; Peso: 11kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.155,60		Valor Total: 2.311,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SPOLU	Modelo:
Descrição: VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: Cor preto, velocidades de ventilação: 03 velocidades; quantidade de pás: 03; voltagem 220v, diâmetro 60cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 264,90		Valor Total: 1.059,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADORES DE PAREDE TUFÃO ESPECIFICAÇÃO: Cor preto, velocidades de ventilação: 03 velocidades; quantidade de pás: 03; voltagem 220v, diâmetro 40cm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 264,90		Valor Total: 1.059,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	002 41.380.220/0001-75	36.640,34	26.495,00	Sim
2 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	025 19.255.771/0001-58	63.986,48	31.500,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	065 20.008.831/0001-17	54.040,00	32.200,00	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	015 40.750.964/0001-71	47.072,00	47.072,00	Sim
5 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	096 07.417.073/0001-22	63.030,00	63.030,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	097 30.607.801/0001-80	38.200,00	24.832,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE



LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:22:00
MÓVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 02 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: Mesa Altura: 74cm Largura: 120cm Profundidade: 60cm Tampo: mdp Acabamento: Perfil Ergosoft 180°; 02 Gaveteiros com chave, Altura: 21cm Largura: 36,2cm Profundidade: 39,5cm Tampo: mdp Acabamento: Fita de Borda pvc.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 401,80	Valor Total: 2.410,80	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: Mesa Altura: 74cm Largura: 120cm Profundidade: 60cm Tampo: mdp Acabamento: Perfil Ergosoft 180°; 03 Gaveteiros com chave, Altura: 21cm Largura: 36,2cm Profundidade: 39,5cm Tampo: mdp Acabamento: Fita de Borda pvc.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 378,80	Valor Total: 2.272,80	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA DE PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO: Dimensões da mesa:(Compr. X Larg. X Alt.) 680 x 680 x 730 mm; Material da mesa: Polipropileno + aditivos.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 1.162,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE ESPECIFICAÇÃO: Material Assento e Encosto Estofados Revestido em Poliuretano; Braços Cromados e Revestidos; Base em Metal e Rodízios em Nylon: Descrição do Tamanho: Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Peso suportado (kg) 110; Material do enchimento do assento e do encosto: Espuma;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 940,30	Valor Total: 940,30	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA ESPECIFICAÇÃO: Material Assento e Encosto Estofados Revestido em Poliuretano; Braços Cromados e Revestidos; Base em Metal e Rodízios em Nylon: Descrição do Tamanho: Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Peso suportado (kg) 110; Material do enchimento do assento e do encosto: Espuma;			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 346,80	Valor Total: 346,80	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - SEM BRAÇO Especificação: cadeira de plástico sem braço, tamanho 80x55x40cm, polietileno na cor branca, alta resistência, capacidade de até 120kg;			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,60	Valor Total: 4.272,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - COM BRAÇO Especificação: cadeira de plástico com braço, tamanho 80x55x40cm, polietileno na cor branca, alta resistência, capacidade de até 140kg;			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 5.280,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: Cadeira estofada em tecido, sem braço, giratória, com regulagem de altura e encosto reclinável na cor preta, estrutura em ferro pintado, com rodízios de polipropileno.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 301,40	Valor Total: 1.205,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: CADEIRAS FIXA ESTOFADA ESPECIFICAÇÃO: Cadeira estofada em tecido, com braço, fixa, na cor preta, estrutura em ferro pintado,.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 500,30	Valor Total: 2.001,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO (02 PORTAS / TRANCA E DIVISÓRIAS)ESPECIFICAÇÃO: com tratamento antiferrugico e pintura em esmalte sintético na cor cinza, dimensões 0,90 a 1,00m de largura; 0,45 a 0,50 de profundidade; 1,90 a 2,00 de altura;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.144,00	Valor Total: 4.576,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RM	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE AÇO ESPECIFICAÇÃO: Estante de Aço 40cm com 6 Prateleiras Reguláveis. Suporta até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 400mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 345,50	Valor Total: 1.382,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	002 41.380.220/0001-75	36.523,18	25.850,00	Sim

MUNICIPIO DE TURURU
TURURU-CE



2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060	30.607.801/0001-80	57.950,00	26.400,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	076	20.008.831/0001-17	52.570,00	26.419,00	Sim
4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME	067	19.255.771/0001-58	58.472,32	28.290,00	Sim
5 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	056	40.750.964/0001-71	41.475,00	41.475,00	Sim
6 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITAL EIRELI	086	26.383.168/0001-17	141.490,50	84.000,00	Sim
7 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	014	07.417.073/0001-22	85.511,00	85.511,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/12/2022 09:22:00
COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PANEAS 40L ESPECIFICAÇÃO: Tamanho aproximado: Altura: 40cm Diâmetro: 40cm Capacidade: 40L; MATERIAL: alumínio;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 202,58	Valor Total: 810,32	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PANEAS 20L ESPECIFICAÇÃO: capacidade em volume:20l; material: alumínio; dimensão do produto 20x51x42,5cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,41	Valor Total: 1.201,64	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONT	Modelo:
Descrição: PANEAS 10L ESPECIFICAÇÃO: Comprimento 32 cm Diâmetro 24 cm Altura 23 cm Litragem 10,3 Litros Espessura 3 mm; MATERIAL: alumínio;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,54	Valor Total: 307,08	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUMINELA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FORMAS RETANGULARES PARA BOLO ESPECIFICAÇÃO: Conjunto: 5 Peças Material: Alumínio			
Medidas aproximadas: 2 6,0 Comprimento x 17,5 Largura x 3,5 Altura / 30,0 Comprimento x 20,0 Largura x 4,5 Altura / 34,5 Comprimento x 23,5 Largura x 4,5 Altura 39,0 Comprimento x 26,5 Largura x 5,0 Altura / 42,0 Comprimento x 29,5 Largura x 6,0 Altura.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 101,53	Valor Total: 406,12	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ALUBAC	Modelo:
Descrição: FRIGIDEIRAS ESPECIFICAÇÃO: Frigideira c/alça Industrial com 6,5 litros de capacidade; Altura: 8cm; Diâmetro: 36cm; Capacidade: 6,5 Litros; Peso: 1.200 kg			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,94	Valor Total: 391,76	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BCK	Modelo:
Descrição: COLHER PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: Tipo de material Aço inoxidável; Dimensões do produto: 32.5 x 7.5 x 2.9 cm; 8 8 g			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 15,78	Valor Total: 63,12	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: AUMAG	Modelo:
Descrição: CONCHA PARA SERVIR ESPECIFICAÇÃO: Dimensões do produto 29.5 x 9 x 7.5 cm; 150 g; MATERIAL: aço inoxidável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,43	Valor Total: 161,72	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARA ESPECIFICAÇÃO: Conjunto de 06 xícaras com pires; Tipo de material Porcelana; Dimensões do produto 5.85 x 3.3 x 5.85 cm; 4 Quilogramas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,48	Valor Total: 53,92	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE COPO ESPECIFICAÇÃO: Conjunto de 06 copos; Material; Vidro Cor Transparente; Capacidade 300 ml; Dimensões do produto 0.01 x 6 x 12.3 cm; 1.2 Quilogramas;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,66	Valor Total: 194,64	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: FAQUEIRO EM AÇO INOX 24 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: Material Aço inoxidável; Cor Inox; Número de peças 24 peças;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,64	Valor Total: 266,56	

MUNICÍPIO DE TURURU
TURURU-CE

731

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS ESPECIFICAÇÃO: Material Porcelana; Cor Branca; Dimensões do produto 30 x 28 x 11 cm; 3.89 Quilogramas;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 128,34		Valor Total: 513,36
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO: Dimensões do produto 21.5 x 16.5 x 37 cm; 1.45 Quilogramas; Com capacidade de 2,5L.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,66		Valor Total: 149,32
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo:
Descrição: LEITERIA ESECIFICAÇÃO: Medidas Comprimento 22,00 cm Altura 17,70 cm Largura 17,80 cm Litragem 2,6 (Litros) Espessura 1,70 mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,42		Valor Total: 88,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS	046 41.380.220/0001-75	4.608,40	4.608,40	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	081 40.750.964/0001-71	7.128,00	7.128,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	095 20.008.831/0001-17	9.995,60	9.495,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: RENATA MARIA FEITOSA CHAVES